
 

 

 

1 月 19 日の卓話  1 月 12 日の出席率  2 月 2 日の卓話  

 会員在籍者数 42 名 

 会員出席者数 34 名 

 会員欠席者数 8 名 

 本日の出席率 80.95％ 

  

「クラブビジョンと五か年目標」 

行動計画推進委員会  

大星太郎 委員長 

「10周年に向けての行動計画」 

三橋晶 会長 

職業奉仕フォーラム 

職業奉仕委員会 坂東裕樹 委員長 

 「奉仕の理念と職業奉仕」 
東京浅草中央ロータリークラブ 

北分区ガバナー補佐 藤掛靖元 様 

2024 年 1 月 19 日［第 139 回］ 

 

≪2023-2024年度 例会 第 137回例会報≫ 

2023年 12月 22日（金）東武ホテルレバント東京「錦の間」 

司会：岸 SAA委員長
■点鐘：東京臨海西ＲＣ 三橋晶会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■国歌斉唱 

■ロータリーソング「奉仕の理想」「四つのテスト」斉唱 

 ソングリーダー：金森俊成会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

■「ロータリーの目的」東京臨海西 RCバージョン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（継岩憲二副会長） 

 

■来賓紹介：三橋会長 

●東京臨海ロータリークラブ 

会長 酒井教吉様  

   幹事  柴田剛様 

●東京臨海西ロータリークラブ  特別代表 

東京臨海ロータリークラブ   斉藤 実様 

●東京臨海西ロータリークラブ  発起人代表 

東京臨海ロータリークラブ   鈴木孝行様 

●東京臨海西ローターアクトクラブ  

会長 髙橋昭和様 

幹事 櫻田太一様 



 

 

 

●今年度青少年交換留学生 シリナット君 

 

■ビジター紹介：  

本日はいらっしゃいませんでした 

 

■来賓祝辞 

●東京臨海ロータリークラブ 会長 酒井教吉様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●東京臨海西ローターアクトクラブ 会長 高橋昭和様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●東京臨海西ロータリークラブ  特別代表 

東京臨海ロータリークラブ   斉藤 実様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■乾杯：東京臨海ＲＣ 大星太郎直前会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■会長報告：三橋晶会長 

●シリナットさん近況報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●一般財団法人比国育英会バギオ基金よりお礼状を

頂戴しました 

●江戸川区よりお礼状を頂戴しました 

●RYLAセミナー受講生に鈴木結未歩（すずき ゆみほ）

さんが正式に決定しました 

 

■幹事報告：橋豊和幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●1月のロータリーレートは 1 ドル 141円です 

●ガバナー月信 1月号をメール配信しました（12/22） 

●ロータリーの友 1月号をメール BOXに配布しました 

●バギオだより 1月号をメールボックスに配布しました 

●本日、例会終了後理事役員会を行いますので、理事

役員の方 3階「藤菊の間」にお集まりください 

●今年度下期会費・ニコニコの請求書をお送りします

のでお振込よろしくお願いします 

●2026-27 年度当地区ガバナーノミニーデジグネート

決定しました 

 小石川 RC 谷一文子（たにいち あやこ）会員 

 ※略歴紹介 

 

■委員会報告 

●親睦活動委員会 岩崎委員長 

クリスマス家族会の御礼 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

■1月お祝い 

・会員誕生日 坂東会員、間野会員、佐藤会員 

雪丸会員 

・「誕生日の歌」 

・１分間スピーチ：全員 

・奥様誕生日 継岩会員夫人 

・結婚記念日 雪丸会員、間野会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（左から雪丸会員、佐藤会員、坂東会員、間野会員） 

 

■出席状況報告：栗山義広会員 

⇒詳細 1頁バナー下の出席状況報告欄にて 

 

■ニコニコ BOX報告：佐藤太基会員 

(ご意向)初例会宜しくお願いします。明けましてお

めでとうございます。本年もよろしくお願

い申し上げます：酒井会長（東京臨海 RC） 

(ご意向)本年も息子共々宜しくお願い致します： 

柴田幹事（東京臨海 RC） 

(ご意向)新年初例会おめでとうございます。今年も

健康に留意して頑張りましょう：斉藤実様

（東京臨海 RC・当クラブ特別代表） 

(ご意向)新年初例会よろしくお願いします：当クラ

ブ三役 

(ご意向)初例会よろしくお願い致します：栗山会員 

(ご意向)明けましておめでとうございます。今年の

初詣はナットと成田山新勝寺に行ってき

ました。今年もよろしくお願いいたしま

す：飯塚憲貴会員 

(ご意向)あけましておめでとうございます!今年も

よろしくお願いします!：西野会員 

(ご意向)明けましておめでとうございます。今年も

よろしくお願いします：大星会員 

(ご意向)この度息子長男中村優（しゅう）が 4 月 6

日に結婚式と披露宴をする事になりまし

た。メンバー皆様にご招待のご案内とご報

告をさせていただきます！ご参加の窓口

を西野パスト会長におねがいをいたして

ますのでよろしくお願いします。：中村会

員 

(ご意向) 2024初例会、宜しくお願い致します：平井

会員 

(ご意向)本年もよろしくお願い致します：石田会員 

(ご意向)本年も宜しくお願いします：高橋会員 

(ご意向)本日の例会宜しくお願いいたします：武井

会員 

(ご意向)本年もどうぞよろしくお願いします：島崎

会員 

(ご意向)中村さんお仕事ありがとうございまし

た！：清水会員 

 

油井会員、平井会員、坂東会員、佐藤会員 

伊藤会員、二瓶会員、大西会員、米井会員 

岩崎会員、岸会員、飯塚正裕会員、雪丸会員 

倉持会員 

 

＊東京臨海 RC様よりお祝金を頂戴しました 

【30 件 108,000円 今年度累計 1，338,000円】 

 

■向島千代田様 獅子舞 

 

■下期に向けて：三橋晶会長 

 

■点鐘：点鐘：東京臨海西ＲＣ 三橋晶会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


